
                                                                                                                          Etiketa, 8.1.2021 
Urychlovač kompostu 

 koncentrát 
 
 
 
Výrobce, balí a dodává: AgroBio Opava, s.r.o., IČ 25853970, Mostní 41/1, Skrochovice, 747 71 Brumovice,  
tel:+420 553 626 660, e-mail: poradna@agrobio.cz, www.agrobio.cz + logo poradny a QR kód 
 
 

Popis a složení: 
Urychlovač kompostu koncentrát je přírodní vodný koncentrovaný extrakt ze směsi 6 druhů bylin (s významným 
podílem řebříčku, heřmánku a pampelišky) s obsahem sušiny 5%. Pomáhá rozložit organickou hmotu v kompostu a 
přemění ji na bohatý kompost. Obsažené bylinky podporují množství bakterií, které se podílejí na rozkladu 
organické hmoty v kompostu a na správném procesu kompostování bez zahnívání. Pravidelnou aplikací se 
výrazně zkracuje doba kompostování.  
 
Výhody: 

 z léčivých bylin (přírodní produkt) 
 výrazně urychluje dobu kompostování 
 podporuje správný proces kompostování (bez zahnívání) 
 zlepšuje kvalitu kompostu 
 omezuje zápach 
 nízké dávkování 
 při pravidelných aplikacích udržuje kompost neustále vlhký (kapalná forma) 
 vhodný pro „volné“ kompostování nebo pro všechny typy kompostérů 

 
 
Rozsah a způsob použití: 
Aplikujete na každých 20 cm vrstvy kompostu.  
Před použitím koncentrát protřepeme. Aplikujeme zálivkou na připravený kompost rozmícháním 2-3 ml koncentrátu 
v 10 l vody. Prolitím kompostu dojde k výraznému zkrácení doby nutné pro kompostování.   
 
Užitečné tipy 
Pro správný proces kompostování je nutné kompostovaný materiál udržovat vlhký, jinak dojde k výraznému 
zpomalení rozkladu organického materiálu v kompostu.  
 
Větší kusy zahradního odpadu zmenšete na malé kusy před přidáním do kompostu. Hromada kompostovaného 
materiálu by neměla být vyšší než 1 m. 
 
Pokyny pro bezpečnost a ochranu zdraví při práci: 
Je potřeba zachovávat běžné zásady osobní hygieny a bezpečnosti při práci. Při práci nejezte, nepijte a nekuřte. 
Používejte vhodný ochranný oděv a ochranné rukavice. Po skončení práce  vždy ruce pečlivě  omyjte vodou a 
mýdlem a kůži ošetřete reparačním krémem. Zabraňte kontaktu přípravku s kůží a očima. 
Zamezit úniku do životního prostředí, zabránit vniknutí do povrchových vod a kanalizace. 
 
Tato směs není klasifikovaná jako nebezpečná. 
 
EUH210 Na vyžádání je k dispozici bezpečnostní list. 
EUH208 Obsahuje Řebříček, Achillea millefolium, extrakt a Heřmánek pravý, ext. Může vyvolat alergickou reakci. 
 
První pomoc: 
Při styku s kůží: Odložit kontaminovaný oděv a obuv. Zasaženou kůži omýt vodou a mýdlem. Objeví-li se 
podráždění, vyhledejte lékařskou pomoc. 
Při zasažení očí: Jsou-li nasazeny kontaktní čočky, opatrně je vyjmout a začít vyplachovat čistou vodou, zasažené 
oko široce otevřené, od vnitřního koutku k vnějšímu a také pod víčky po dobu min.15 minut. Při přetrvání obtíží 
vyhledat lékařskou pomoc. 
Při požití: Vypláchnout ústa vodou. Nevyvolávat zvracení. Nikdy nepodávat nic ústy osobě v bezvědomí, nebo má-li 
křeče. 



Všeobecné pokyny: V každém případě se vyvarovat chaotického jednání. Dle situace volat záchrannou službu nebo 
zajistit lékařské ošetření. K lékařskému ošetření vždy vzít s sebou originální obal s etiketou, případně bezpečnostní 
list. 
 
 
Podmínky skladování: 
Skladovat v dobře uzavřených originálních obalech na suchých, chladných a dobře větraných místech. Skladovat ve 
svislé poloze, aby se zabránilo únikům a úkapům. Uchovávat mimo dosah dětí a odděleně od potravin, nápojů, 
krmiv a léků. 
 
Velikost balení: 50 ml 
 
Způsob likvidace směsi: Zbytky přípravku lze využít při další aplikaci, nebo je zapracovat do kompostu. 
 
Způsob likvidace obalů: Prázdné obaly se musí zlikvidovat v souladu s platnou legislativou o odpadech. 
 
Doba použitelnosti:  2 roky od data výroby.  
 
Datum výroby a číslo šarže: uvedeno na primárním obalu.  


